
OBEC RADEŠíN
Radešin č.p.58
p.Bobrová
psč 592 65

IČO 00599727

Zápis zjednání zastupitelstva Č. 5/19 ze dne 11.4.2019 (19:00-20:15)
konané v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková O
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X (přišel později)
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X
(Vysvětlivky: X - přítomen, -- nepřítomen, O - omluven)

Hosté: občané Radešína a vlastníci nemovitostí v obci Radešín

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Jaroslav Neubauer a paní Zdeňka
Benešová.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání.

Program:

1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
5. Územní plán obce - podání informací + schválení určeného zastupitele pro spolupráci

s pořizovatelem při pořizování ÚP Radešín a schválení pořizovatele ÚP Radešín
6. Projednání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační

pobyt
7. Projednání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací kapacity
8. Projednání provozního řádu multifunkčního zařízení
9. Různé
10. Diskuse

Nikdo nevznesl požadavek na zařazení dalšího bodu do programu a program byl jednomyslně
odsouhlasen.

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání
Starosta seznámil přítomné s plněním usnesení. Nebyly vzneseny žádné připomínky.



5. Územní plán obce
Místostarostka informovala zastupitele o jednání s Ing. Lenkou Ryšavou z KÚ Vysočina, která má
problematiku dotací na ÚP na starosti. Na podnět občanů, kteří vyjádřili obavy, že rok a půl je na
pořízení územního plánu příliš krátká doba, by bylo možné realizovat následující řešení: o dotaci
požádat až příští rok, tedy v březnu 2020 (dnes už je jisté, že dotace bude opět vyhlášena) a termín
dokončení by se tedy posunul až na září 2021. Projekt může být přitom zahájen hned po schválení
obecného zadání ÚP (např. na květnovém zasedání).
Z důvodu nutnosti zachovat správný procesní postup požádala místostarostka zastupitele o
schválení usnesení v tomto znění:

Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje pořízení územního plánu Radešín.
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje paní Jolanu Tulisovou určeným zastupitelem pro spolupráci
s pořizovatelem při pořizování Územního plánu Radešín.
Zastupitelstvo obce Radešín určuje výkonem pořizovatele Územního plánu Radešín MěÚ Nové
Město na Moravě.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 4 hlasy; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení Č. 22/5/19 bylo schváleno.

6. Projednání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační
pobyt

Starosta seznámil zastupitele s návrhem znění OZV 1/2019 o místním poplatku za lázeňský nebo
rekreační pobyt. Sazba poplatku je navržena ve výši 11 ,-Kč za osobu a den.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O (Jan Filip již přítomen)
Usnesení Č. 23/5/19 bylo schváleno. OZV 1/2019 nabývá účinnosti 1.5.2019.

7. Projednání nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z ubytovací kapacity
Starosta seznámil zastupitele s návrhem znění OZV 2/2019 o místním poplatku z ubytovací
kapacity. Sazba poplatku je navržena ve výši 5,-Kč za osobu a den.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení Č. 24/5/19 bylo schváleno. OZV 2/2019 nabývá účinnosti 1.5.2019.

8. Projednání provozního řádu multifunkčního zařízení
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nového provozního řádu multifunkčního zařízení
v Radešíně a doporučil jeho schválení.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení Č. 25/5/19 bylo schváleno.

9. Různé
a) Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření 1/2019.



b) Místostarostka informovala kolegy o průběhu jednání s Ministerstvem zemědělství ohledně
problematiky ČOV a vrtu a souvisejících práv obou subjektů.

10. Diskuse
Během diskuse byl nastíněn další postup prací, které nás čekají.
Poté starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání.

Starosta: Ing. Radek Chocholáč

Zapsala: Mgr. Jolana Tulisová

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Neubauer

Zdeňka Benešová


